Judicial y Fiscalía General de la Nación a tener una nivelación en la 

remuneración en los términos de la Ley 4ª de 1992, atendiendo criterios 

de equidad. 

(…) 3.-       A partir del año 2013, se iniciará el proceso de nivelación de 

la Rama Judicial, en la cuantía apropiada para el efecto, esto es, CIENTO 

VEINTE MIL MILLONES DE PESOS ($120.000.000.000). 

El proceso de ajustes en los sistemas de remuneración de los 

funcionarios y empleados de la Fiscalía General de la Nación, iniciará 

igualmente en la vigencia fiscal del 2013 y se realizará de forma 

equivalente al proceso que se realice para los funcionarios y empleados